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Høsten er godt i gang og vi følger med på det som skjer i naturen. Vi fortsetter å følge med 

på hvordan fargene i naturen forandrer seg. Hva skjer med trær, hvorfor blir bladene gule og 

røde, og hva gjør at bladene faller ned. Sammen vil vi undre oss over hva som skjer med 

naturen og hvordan den forbereder seg til vinteren. Hvor blir det av småkrypene. Hvilke 

fugler trekker til varmere strøk og hvilke blir igjen her. Og hva som skjer med dyrene i skogen 

før vinteren kommer. Vi vil ha forskjellige aktiviteter til tema om høst. Gjennom lek og 

undring får vi mer forståelse og kunnskap. 

 

OKTOBER 

PLANETPATRULJEN  

Naturvakter og planetpatruljen handler 

om å være glad i natur, og ta være på 

jordkloden vår. Vi skal se på filmer fra 

planetpatruljen på NRK. Vi vil se på det og 

reflekterer rundt handlingen etter filmen. 

Hva skjedde? Hvorfor? Hva ville jeg gjort? 

Hva er lurt? Målet er å komme frem 

sammen til forskjellige løsninger om 

natur, utvikling og miljøvern. Dette vil vi 

også knytte til barnas tidligere liv. Blant 

annet hvorfor vi brukte naturmaterialer 

for å farge garn eller hvorfor vi driver med gjenvinning og videre. 

 

DUGNADSUKE – uke 41/ GRØNNSAKSHAGEN 

Uke 41 har vi dugnad i barnehagen. Barn 

og voksne skal rydde og ordne i stand 

barnehagen og grønnsakshagen. Det 

skal da rakes, kostes, flytte sand og 

steiner, og ryddes i leker. Vi ønsker at 

barna gjennom dugnadsuken får 

erfaringer med hvordan vi kan ta godt 

vare på tingene rundt oss, slik at vi kan 

spare miljøet. 

I grønnsakshagen skal vi høste de siste grønnsakene som er igjen, noen av de kommer vi til å 

spare til frø. Innhøsting av agurk var over alle forventninger i år, frøene til plantene var brukt 

fra en agurk som vi plukket i hagen og modnet i et vinduskarmen i fjor. På den måten fikk 

barna erfare frøplantenes livssyklus. Rester av plantene skal vi kaste i kompostkassene, sånn 

at vi kan lage fin matjord selv. Deretter skal vi spa i jorda og gjøre hagen klar til vinteren. 

 

 



  

FORSØK OG EKSPERIMENTELL LEK 

I oktober skal vi ha morsomme 

eksperimenter og forsøk sammen med 

barna og for barna. Forsøk som gir 

inspirasjon og undring på hva som skjer. 

Vi har lyst til å skape en magisk stund. Vi 

skal sette i gang tanker og barnas fantasi 

før forsøket gjennomføres, så skal vi 

observere underveis, og deretter 

reflektere over og prøve å finne et svar 

på det sammen med barna. For eksempel vil vi forske med maisennamel. Vi vil erfare at 

noen væsker blir faste hvis vi påvirker dem med berøring (det er fint om dere ikke prøver det 

hjemme før vi har forsket på det i barnehagen, det blir mer spennende). Vi vil ha noen 

eksperimenter med egg og vi vil forske på om det er mulig å spidde en oppblåst ballong uten 

at den sprekker. Målet er å skape nysgjerrighet, undring, refleksjon, kreativitet og gi nye 

kunnskap til barna.  

 

 

NOVEMBER 
 

MATTELEK I NATUREN 

Denne måneden er et av temaene 

mattelek i naturen. Vi møter 

matematikk i så mange sammenhenger 

i løpet av en dag. Alt er i bunn og grunn 

er matematikk. Vi vil være mer bevisst 

for å synliggjøre det. Vi vil leke med 

gradbøying ung, yngre og yngst eller 

lang, lengre, lengst og videre. Vi vil leke 

med tallrekker og bruke begrepene i 

hverdagen f.eks når vi stiller opp: - «Kan den nest bakerste gå foran? –Kan nummer 3 gå 

bakerst?» Det er mye gøy vi kan finne på tur, vi skal gå på jakt etter farger, mønster og 

former. Vi måler, sammenligner, klassifiserer og leker oss med matematiske begreper i 

naturen. Barna viser stor interesse for å lære til å gjenkjenne og skrive bokstaver. Vi vil finne 

bokstaver og tall i naturen eller lager det selv med naturmaterialer. Vi vil få en tavle, slik at 

det blir enklere og morsommere å lære om årstider, vær, måneder, ukedager og datoer.  

 

 



 

FØLELSER OG VENNSKAP 

Følelsene er veldig viktig for oss, de pynter 

opplevelsene slik at vi husker det lengre, 

gir oss personlighet og sørger at vi unngår 

fare. Ingen følelser er feil, og det er viktig 

at man blir møtt på alle følelser. Vi bruker 

et opplegg som heter «Grønne tanker- 

glade barn». Her handler det mye om å 

gjenkjenne og sette ord på egne og andres 

følelser. For å gjøre det mer forståelig for 

barna vil vi bruke bamser for å 

dramatisere de forskjellige situasjoner med dem og for dem. 

Gjennom å kjenne på sine og gjenkjenne andres følelser lærer barna empati. Empati er en 

sentral kompetanse i barnehagen, og viktig for å ha god sosial kompetanse. Sosial 

kompetanse handler om å kunne kommunisere og samhandle godt med andre i ulike 

situasjoner. Det er nøkkelen til vennskap og trivsel i et felleskap i barnehagen. Leken har 

egen verdi for barna og er nødvendig for å vokse og utvikle seg. For støtte opp barnas 

relasjoner og bygge vennskap legger vi til rette for regelleker, samarbeidsoppgaver og 

opplevelser. Slik at barna kan bruke det til felles lekereferanser. På den måten har alle 

mulighet å være med og vet hva leken handler om. 

BlimE er NRK Supers årlige vennskapskampanje. De har laget et undervisningsopplegg i uke 

45. Dette i hovedsak tilpasset barneskolen, men kan også brukes av førskolebarn. Vi vil se på 

noen filmer som handler om vennskap og hvordan kan vi ivareta det. Etter at vi har sett på 

film vil vi ha refleksjoner rundt det. Vi vil snakke om «hvordan løser vi best opp i krangler? 

Hva er det som hjelper deg når du er sint eller lei deg? Hvordan kan du hjelpe noen som er 

sint eller lei seg? Hva kan du gjøre hvis du ser noen som blir stengt ute og er alene?» og 

videre … Vi skriver ned forslagene og lager ordsky.  

Vi vil også danse BlimE-dansen. Årets låt heter «Den ene» og synges av Selma Ibrahim. Målet 

er at barna skal oppleve mestring og glede i forbindelse med BlimE      . 

 

JULEFORBEREDELSER  

JULETEATER I BARNEHAGEN: Tirsdag 29. 

november kl.10.00 får vi besøk Askeladden 

friteater som skal spille en juleforestilling 

«Askeladdens jul» for oss ute på tunet til 

barnehagen.   

JULEKALENDER: I slutten av november kommer 

vi til å starte opp med juleforberedende 

aktiviteter. Vi skal lage vår egen julekalender så 

Dette bildet av Ukjent forfatter er lisensiert under 

https://www.flickr.com/photos/22974618@N00/30999360964
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


vi sammen kan telle ned til julaften sammen. Årets julekalender er en pepperkakelandsby. 

Alle barna skal kjevle, skjære ut ulike former og pynte hver sitt hus. 

 I år har vi også lyst til å være på et prosjekt med å hjelpe Frelsesarmeen i det gode arbeidet 

de gjør. En del av vår julekalender består i at barna vil arbeide hjemme, så mye at de til slutt 

har tjent penger. Hvilket arbeid barna har gjort blir lest opp i adventsstundene i desember, 

og barna får klapp og ros for alt det de har klart, som gjør de stolte. 

Pengene går til Frelsesarmeens arbeid, og barnet får med seg pepperkakehuset sitt hjem. 

Dette er helt frivillig og max summen er 100 kr. 

Frelsesarmeen kommer på besøk til oss en av de siste dagene før jul og henter pengene. Da 

har vi finne samtaler om å hjelpe andre og om hva/hvem pengene går til. 

Vi vil også starte med å øve på sangene som vi skal opptre på Luciadagen 13. desember.  

 

 

Viktige datoer: 

 

11 oktober – Suppedag på Sæteren Gård 

28 oktober – Planleggingsdag/ barnehagen er stengt 

29 november – Juleteater i barnehagen 

 

Hilsen Rolanda 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   


